

Aluehallintoviraston päätös Salon Märynummen tuulivoimamelua koskevaan kanteluun

Rakennus- ja ympäristölautakunta 15.12.2021 § 69
5677/03.04.00/2021

Valmistelija Kaupunginlakimies Antti Mäkelä, antti.makela@salo.fi, 02 778 2302.

Lounais-Suomen aluehallintoviraston peruspalvelut, oikeusturva ja luvat-vastuualueen päätös Salon Märynummen tuulivoimamelun tuottaman mahdollisen terveyshaitan arviointia koskevaan kanteluun on saapunut keskiviikkona 8.12.2021. Kanteluratkaisu on kokousasian oheismateriaalina.

Tiivistelmä

Kantelun kohteena on Salon kaupungin ympäristöterveydenhuollon toiminta Salon Märynummella sijaitsevien kolmen tuulivoimalan aiheuttaman melun ja siten mahdollisen terveyshaitan olemassa olon arvioinnissa.

Aluehallintovirasto toteaa, että tuulivoimaloiden aiheuttamasta melusta on tehty Salon kaupungin terveydensuojeluviranomaiselle useita valituksia tuulivoimaloiden käyttöönoton jälkeen. Saadun selvityksen mukaan terveydensuojeluviranomainen on ryhtynyt toimiin melua koskevan asian selvittämiseksi.

Ratkaisussa kiinnitetään huomio siihen, että terveydensuojeluviranomaisen pitää omin tarkastushavainnoin varmistaa, ettei terveyshaittaa ilmoitetussa kohteessa ole. Meluhaitasta tehtävän arvion pitää perustua riittävän luotettaviin mittauksiin. Perusteluissa tuodaan samalla esiin, ettei havainnoinnin tarkoituksena ole hakea viimeisimmän tieteellisen tason havaintoja, vaan saada asian tilasta riittävä luotettavuus voimassa olevan ohjeistuksen valossa. Ratkaisussa tuodaan esille, että asian selvittämisen olisi jo aiemmassa vaiheessaan pitänyt perustua viranomaisen omiin havaintoihin ja tarkastuksiin kohteessa.

Aluehallintovirasto toteaa, että terveydensuojeluviranomainen on toisaalta pyrkinyt selvittämään meluhaittaa tarkastuksin ja mittauksin. Mittauksia ja tarkastuksia ei kuitenkaan ole pystytty tekemään joko siitä syystä, että pyynnön ja mittauskohteeseen pääsyn suhteen suostumuksen esittäjä on perunut pyyntönsä tai suostumuksensa tai siitä syystä, että tuulivoimaloiden melu on aiotulla tarkastus- ja mittaushetkellä erottunut taustamelusta heikosti, eikä asukkaan mukaan sisällä ole kuulunut tuulivoimaloiden melua. Aluehallintoviraston näkemyksen mukaan asiassa ei ole ilmennyt sellaisia seikkoja, joiden perusteella tarkastus tai siihen liittyvä muu valvontatoimi olisi ollut välttämätöntä tehdä ilman tilan haltijan tai omistajan suostumusta.

Vallinneet tuuliolosuhteet ja koronatilanne ovat osaltaan haitanneet tilatun mittausasiantuntijan työskentelyä kohteessa.

Esittelijä Rakennus- ja ympäristövalvonnan johtaja

Päätösehdotus Rakennus- ja ympäristölautakunta merkitsee kanteluratkaisun tiedoksi.

Päätös Rakennus- ja ympäristölautakunta hyväksyi päätösehdotuksen.

Tiedoksianto Salon kaupunki, ympäristöterveydenhuolto